ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH

V/v báo cáo tình hình kinh tế-

xã hội 9 tháng đầu năm 2024,

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2024

 Ninh Thuận, ngày          tháng  9  năm 2024

                      Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các đơn vị lực lượng vũ trang cấp tỉnh;

- Các đơn vị ngành dọc cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Chương trình công tác tháng 9 năm 2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy (Chương trình số 283-CTr/TU ngày 29/8/2024), để đánh giá tình hình

thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm 2024 và báo cáo tại cuộc

họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc các Sở, ban, ngành, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao

khẩn trương báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội 9

tháng đầu năm 2024, đề xuất các giải pháp trọng tâm thực hiện các mục tiêu

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2024, trong đó cần tập trung đánh giá một số nội

dung như sau:

- Tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ của kế hoạch năm 2024 đến hết

tháng 9 năm 2024, nêu kết quả thực hiện nhiệm vụ và các công trình, dự án được

giao theo dõi tại Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND tỉnh

về ban hành Kế hoạch triển khai những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện

Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, Dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024

(theo Phụ lục 1 và 2)

Lưu ý: Đối với 54 dự án, công trình động lực theo Quyết định 36/QĐ-

UBND, đề nghị các cơ quan được giao phụ trách dự án báo cáo cụ thể tiến độ

từng dự án (công tác kêu gọi thu hút đầu tư; hoàn tất thủ tục; GPMB; khởi

công; khối lượng thi công...); nguyên nhân chậm tiến độ và đề xuất giải pháp để

UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết.

- Đánh giá kết quả đạt được, những hạn chế, tồn tại cần khắc phục và

những khó khăn, vướng mắc cần tháo gỡ trong 9 tháng đầu năm 2024, trong đó

làm rõ nguyên nhân đạt được, nguyên nhân hạn chế, phân tích rõ nguyên nhân

chủ quan.

- Đề xuất nhiệm vụ công tác trọng tâm 3 tháng cuối năm 2024 và giải pháp

cụ thể, đột phá để chỉ đạo thực hiện đạt các chỉ tiêu, mục tiêu kế hoạch năm 2024.

2

Báo cáo của các ngành, đơn vị, địa phương đầy đủ các nội dung trên và

gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày

18/9/2024.

2. Giao các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Xây

dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo thuyết minh tăng trưởng 9 tháng

đầu năm 2024 của ngành, lĩnh vực mình quản lý (so sánh với kịch bản đề ra từ

đầu năm).

- Giao Sở Tài chính, Cục Thuế báo cáo phân tích tình hình các khoản thu.

- Giao Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo công tác xây dựng giá đất cụ

thể.

Đồng thời xây dựng kịch bản và giải pháp tiếp tục thực hiện trong 3 tháng

cuối năm 2024 để hoàn thành mục tiêu tăng trưởng năm 2024, gửi báo cáo về Sở

Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chậm nhất ngày

22/9/2024.

3. Giao Cục Thống kê tính toán, trước mắt cung cấp số liệu giá trị sản

xuất gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất ngày 24/9/2024 để kịp tổng hợp,

báo cáo UBND tỉnh phục vụ các cuộc họp của UBND tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh

ủy theo Quy chế làm việc và Chương trình công tác đầu năm. Đồng thời, trên cơ

sở công bố của Tổng Cục Thống kê, giao Cục Thống kê cung cấp số liệu giá trị

gia tăng và tổng sản phẩm trên địa bàn (GRDP) gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để

hoàn thiện Báo cáo.

4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì tổng hợp, hoàn thành dự thảo báo

cáo, trình UBND tỉnh chậm nhất ngày 25/9/2024 để báo cáo Ban cán sự đảng

UBND tỉnh xem xét, thông qua trước khi báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy đảm

bảo theo đúng thời gian quy định./.

(Đính kèm phụ lục mẫu biểu báo cáo tình hình thực hiện Quyết định số 36/QĐ-

UBND ngày 12/01/2024)

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV, TCD;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

Phụ lục 1

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ

36/QĐ-UBND NGÀY 12/01/2024 CỦA UBND TỈNH ĐẾN NGÀY 15/9/2024

 (Kèm theo Công văn số           /UBND-KTTH ngày     tháng  9  năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh)

–––––––––––––––

STT STT

theo QĐ

36/QĐ-

UBND

Nội

dung

nhiệm

vụ

Thời

gian

hoàn

thành

theo

QĐ số

36/QĐ-

UBND

Kết quả thực hiện đến tháng 9/2024 Ghi

chú Tiến

độ

thực

hiện

Số, ngày

văn bản

Sở,

ngành,

địa

phương

trình

UBND

tỉnh

Số,

ngày

văn bản

của

UBND

tỉnh

ban

hành

Đánh giá

mức độ

hoàn

thành/chưa

hoàn thành

(quá hạn

hay chưa

quá hạn)

I Nhóm nhiệm vụ trọng tâm

1

2

3

…

II Nhóm nhiệm vụ chủ yếu

1

2

…

Phụ lục 2

TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH ĐỘNG LỰC THEO

QUYẾT ĐỊNH SỐ 36/QĐ-UBND NGÀY 12/01/2024 CỦA UBND TỈNH

ĐẾN NGÀY 15/9/2024

 (Kèm theo Công văn số           /UBND-KTTH ngày     tháng 9  năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh)

–––––––––––––––

STT Tên dự

án/công

trình

Thời

gian

khởi

công

Thời

gian

hoàn

thành

Tiến độ thực hiện

(Yêu cầu báo cáo cụ thể

tiến độ từng dự án, kể cả

dự án đang kêu gọi đầu tư,

hoàn tất thủ tục, khởi công,

khối lượng thi công…)

Khó khăn

vướng mắc,

kiến nghị

(nếu có)

1

2

3

…

…

…

…

…

54

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T10:23:47+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T10:23:27+0700

		2024-09-04T10:23:41+0700

		2024-09-04T10:23:54+0700

		2024-09-04T10:24:13+0700

		2024-09-04T10:24:31+0700

		2024-09-04T10:24:51+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-04T10:25:43+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-04T10:26:02+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-04T10:26:19+0700